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REPUBLIKA £ SHQIPERISE

UNIVERSITETII ARTEVE .
SENATI AKADEMIK "’

N 36 frot Tirang, mé / 2.05.2024

VENDIM

Ne 20, DATE /3 0512024

PER

“MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE, CIKLI I PARE I STUDIMEVE ME KOHE
TE PLOTE BACHELOR DHE CIKLI I DYTE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE
MASTER, NE FAKULTETIN E MUZIKES,

PER VITIN AKADEMIK 2024-2025’

Senati Akademik i Universitetit t&€ Arteve, mbé&shtetur né gérmén “b”, t& pikés 2, t& nenit si dhe
gérmén “f”, t& pikés 1, t& nenit 38 t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé€”, né Statutin e
Universitetit t& Arteve, né shkresén e Dekanit té Fakultetit t¢ Muzikés me Nr. 536/1, daté
03.05.20234, me 1éndé “Mbi dérgimin pér miratim né Senatin Akademik té planeve mésimore
pér vitin akademik 2024-2025”, si dhe pas prezantimit té té gjithave planeve mésimore t&
studimit t& ciklit t€ paré t€ studimeve me kohé t& plot&€ Bachelor dhe t& ciklit t& dyté t&
studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin akademik 2024-2025, nga Drejtuesit e Njésive
Bazg, pasi i diskutoi,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mésimore té Fakultetit t&€ Muzikés, pér ciklin e paré t& studimeve me
kohé t& ploté Bachelor dhe té ciklit t& dyté té studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin
akademik 2024-2025, sipas materialit bashké&lidhur kétij vendimi t& dérguar nga Fakulteti
i Muzikés.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Muzikés, Sekretaria mésimore e FM,
Sektori Mésimor & Kurrikulés, Informimit t€ Studentéve, Késhillimi i Karrierés dhe

3. Ky vendim t¢€ shpallet né fagen zyrtare t€ Universitetit t& Arteve dhe tek transpaf%ijléa.

im

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEKANATI
o -
Nr. 97/ 7rot. Tirané, méD 7 072024

Lénda: Mbi dérgimin pér miratim né Senatin Akademik t&€ planeve mé&simore
pér vitin akademik 2024-2025

Zv. Rektori
Universiteti i Arteve
Sheshi Néné Tereza

NEé vijim t& shkresés tuaj Nr. 536 daté 22.04.2024, po ju pércjellim planet mésimore pér
vitin akademik 2024-2025, t& Departamentit t& Interpretimit, Departamentit KMDP-s&, si dhe
Departamentit t&€ Kantos.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Me konsideraté

’/étu Prof. Dr. Isyﬂhehu
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEPARTAMENTI KMDP

Tirané, mé 29.04.2024

Lénda: Mbi planet mésimore pér vitin akademik 2024-2025

Drejtuar: Prof. Dr. Isak Shehu

I nderuar z. Shehu
NEg pérgjigje t€ shkresés Nr. 536.Prot, daté 22. 04.2024, ju informojmé si mé poshté:
Programet e Studimit Cikli I (Bachelor)

1. Né programin e studimit Kompozim, Dirizhim Cikli I (Bachelor) nuk jané parashikuar
ndryshime né lidhje me pérfshirjen e ndonjé 1énde t€ re ose me kreditet dhe orét pér
léndet egzistuese. Gjithsesi nisur nga diskutimet e mbajtura me stafin akademik dhe
sidomos me pedagogét e disa léndéve, pér vitin akademik 2024-2025 parashikohet si
mé poshté:

e Ng& programet e studimit Kompozim dhe Dirizhim, bazuar n€ praktika t&¢ disa
institucioneve simotra né peréndim grupet e studentéve pér frekuentimin e
ushtrimeve né 1éndét Harmoni, Kontrapunkt, Instrumentacion-Orkestracion
do t& jet€ minimumi 1 studenté dhe maksimumi 2 studenté.

e NE& programet e studimit Kompozim dhe Dirizhim, bazuar né praktika t& disa
institucioneve simotra né€ peréndim grupet e studentéve pér frekuentimin e

.y
P

ushtrimeve né 1éndét Analizé Forme do té jeté jo mé shurp‘g\;s‘e‘-\,?’i’dtﬁafént\é pér
ol T
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEPARTAMENTI KMDP

e NEg t& gjitha programet e tjera t&€ studimit grupet e studentéve pér frekuentimin
e ushtrimeve né 1éndét Harmoni, Hyrje né Kontrapunktin Instrumental dhe
Analizé€ Forme do t€ jet€¢ minimumi 2 studenté por gjithsesi jo mé shumé se 3
studenté.
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PLANI MESIMOR

“ UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR KOMPOZIM |5
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2024-2025 W
» VITI I VITI II VITI I /7 v
Z
. % 2
= o = = = [Sem. 1}Sem.2 | ez Sem. 1]Sem.2 | 4 Sem. 1{Sem.2 | x4 =7
2 | LENDET PER SECILINMODUL | 2 2| & . > > T |E
e = = g | . : . . .
= fpAE | z2 | R Ro| ® 2 |= S 2R 2 2R O|=
= 280 |S8 |58 |z & | & |Ew| &| & |Ex| 2| & |Ex|ES
2 | &F |25 | 5| |2e|l g | |22l | ¢ |82|E2
%5 |25 |BZ|Bg| 5|5 (B4| | % (84| ¢ | ¢ |E5|ES
o< |CE|E= | N = = =1
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Muzike (I, 11, 111, IV) 204 96 L/S P 227 | 2.27 4 2.27 | 227 4 227 | 227 4
Psikologji Arti 30 20 L/S P 1 1 9
A Shkrim Muzikor III 30 20 L/S P 1 1 2 13
Edukim Koral 120 30 8] P 2 2 3 2 2 2]
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P 2.4 3
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kompozicion 180 1650 | LS/LIA P 2 2 24 2 2 24 2 2 24
Kontrapunkt stil i ngushté 60 40 L/U P 2 2 4
B Kontrapunkt stili i lire 60 40 L/U P 2 2 4 08
Harmoni I/Harmoni I1/(shek. XX) 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Harmoni stilistike 60 40 L/U P 2 2 4
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/U P 1.5 1.5 3 1.5 1.5 3
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Lexim Partiture 60 40 U/LIA i3 1 1 2 1 1 2
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 150 75 L/U P 3 3 5 2 2 4 o
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat e Dirizhimit 30 45 LIA P 1 1 3 1 1 3 1 1 3
Sociologji muzikore 40 60 L/S P 2.7 4 2.7 4 2.7 4
C Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2 9




Pjesemarrje 1 1 1
Hyrje né etnomuzikologji 30 20 L/S P 2 2 2 2 2 2
Hyrje né muzikologji sistematike 30 20 L/S P 2 2 2 2 2 2
Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Praktiké artistike 0 75 PP F 1 1 1
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 2.4 3
Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P 2 2 3 18
Piano Sekondare 60 20 U/LIA F 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L F 1 1 2
Shkrim né PC 15 10 L/S F 1 1
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 225 P | | | 9
SHUMA 14.47 60 18.77 60 14.47 60
) ) VQIPES; :
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N UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR S
FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE MUZIKOLOGJI P
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2024-2025
- VITI VITI 11 vITIn |
Z
k= )]
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore 70 30 T P 2.3 2.3 4
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Kontrapunkt stil i ngushtg 60 40 L/U P 2 2 4
A Kontrapunkt stili i lire 60 40 L/U P 2 2 4 3
Shkrim Muzikor 111 30 20 L/S P 1 1 2
Harmoni stilistike 60 40 L/U P 2 2 4
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/U P 1.5 1.5 3 1.5 1.5 3
Edukim Koral 120 30 U B 2 2 3 2 2 3
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Muzikologji 180 1500 | LS/LIA P 2 2 22 2 2 22 2 2 22
Hyrje ne Muzikologji Sistematike 30 20 L/S P 2 2
B Hyrje ne Etnomuzikologji 30 20 L/S P 2 2 0%
Histori Muzike (I, 11, 111, IV) 204 96 L/S P 227 | 227 4 229 | 2.27 4 227 | 227 4
Harmoni I/Harmoni II (shek. XX) 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Analizé e formave muzikore 120 30 L/U P 2 2 4 2 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P 2.4 3
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 150 75 L/U P 3 3 5 2 2 4 15
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 27 3
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat e Kompozimit 30 45 LIA P 1 1 3 3 3
i Sociologji muzikore 40 60 L/S P 2.9 4 2.7 4 21 4




Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2

Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 5 2
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2 8

Bazat e Dirizhimit 30 45 LIA P 1 1 3 3 3

Pjesemarrje 0 F 1 1 1

Pedagogji Muzikore I 60 40 L/S P 2 5 2 2 5 2 5

Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 2 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2

Seminar Kritik 0 F 1 1

Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P 2 3
Lexim Partiture 60 40 U/LIA P 1 1 2 1 1 2 18

Piano Sekondare 60 40 U/LIA P 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L/S F 1 2
Shkrim né PC 15 10 L/S F 1 1
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 225 P 9
SHUMA 21.77 14.97 60
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I\ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
~. - FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE DIRIZHIM
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2024-2025 {& =
e VITI I VITI II VITI I - M
- QE: 9 N\PolFant |
S ) = = = Sem. 1|{Sem.2 g Sem. 1|Sem.2 o~ Sem. 1|Sem.2 .m‘\i d ;g & g
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Muzike (1, 11, III, IV) 204 96 L/S P 227 | 2.27 4 227 | 2.27 4 227 | 2.27 4
A Psikologji Arti 30 20 L/S P 1 1 2
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 4 2 D 4 27
Kanto Sekondare 30 20 U F 1 1 2
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P 2.4 3
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Dirizhim Orkestral 180 LS/LIA P 2 2 2 2 2 2
Dirizhim Koral 180 1590 LS/LIA P 2 2 o 2 2 29 2 2 =
B Lexim Partiture 60 40 U/LIA P 1 1 2 1 1 2 99
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/U P 1.5 15 3 1.5 1:3 3
Edukim Koral 120 30 U P 2 2 3 2 2 3
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 150 75 L/U P 3 3 5 9 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Harmoni I/Harmoni II (shek. XX) 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Harmoni stilistike 60 40 L/U P 2 2 4
Shkrim Muzikor III 30 20 L P 1 1 2 22
Kontrapunkt stil i ngushté 60 40 L/U P 2 4
Kontrapunkt stili i lire 60 40 L/U P 2 2 4
LENDE ME ZGJEDHJE
C Bazat e Kompozimit 30 45 LIA P 1 1 3 1 1 3 1 1 3
Sociologji muzikore 40 60 L/S P 2 4 2.7 4 2.7 4
Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2




Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2 4
Pjesemarrje 1 1 1
Hyrje né etnomuzikologji 30 20 L/S P 2 2 2 2 2 2
Hyrje né muzikologji sistematike 30 20 L/S P 2 2 2 2 2 2
Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Praktiké artistike (Ansambél ) 0 25 PP F 1
Praktiké artistike (Kor) 0 25 PP F 1
Praktiké artistike (Ansambél Fryme) 0 25 PP F 1
Praktiké artistike (Ansambél Harqesh) 0 25 PP F 1
Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 | LU P 2 2 0
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 2.4 3
Piano Sekondare 60 40 U/LIA P 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L F 1 1 2
Shkrim né PC 15 10 L/S F 1 1
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 225 P 9
SHUMA 21.97 -1y ‘}SE-LA 20.77 60 - 16.47 60
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR o
BACHELOR NE PEDAGOGJI A

FAKULTETI I MUZIKES MUZIKORE ] ,{ -
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2024-2025 "; Bl |
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Harmoni I-IT 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Harmoni stilistike 30 40 L/U P 2 3
A Shkrim Muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 3
Kontrapunkt I-IT 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Instrumentacion dhe Orkestracion 60 90 L/S P 1 1 3 1 1 3
Stil Gjuhésor dhe Letrar 70 80 L/S F 233 | 2.33 6
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Pedagogji e Pérgjithshme 40 60 L/S P 2.67 4
Edukim Vokal (Kanto) 60 90 U P 2 2 6
Hyrje né Psikologji 60 40 L P 2 2 4
Didaktiké 60 40 L/S P 2 2 4
Anatomi 30 45 L F 2 3
Edukimi Muzikor né Arsimin Special 45 55 L F 3 4
Psikologji Edukimi 45 55 L/S P 3 4
B Pedagogji Muzikore I 60 65 L/S P 2 5
Etiké 40 60 L/S P 2.66 4 92
Muzika ne Shogéri 45 55 L/S F 1.5 1.5 4
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 150 125 L/S P 3 3 6 2 2 S
Edukim Koral 120 30 L/S P 2 2 3 2 2 3
Kitaré/Fizarmoniké 60 240 | U/LIA P 1 1 6 1 1 6
Piano Sekondare 60 40 U/LIA F 1 1 2 1 1 7
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 2.4 3




Histori Muzike (I, I1, 111, IV) 204 96 L/S P 2.27 | 227 4 227 | 227 4 227 | 2279 4
Hyrje ne Etnomuzikologji 30 20 L/S P 2 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGR k
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Improvizim né Piano 30 95 U E 1 1 5 16
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P 2.4 3
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat e Kompozimit 30 45 LIA P 1 1 3 1 1 3 1 1 3
Pjesemarrje 25 F 1 1 1
C Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Ansambel Instrumental(Orkester/Ansambel
Horqesh, Big Hand) 60 15 F 2 2 3 2 2 3 2 2 3 10
Gjuh@ e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Bazat e Dirizhimit 30 45 LIA P 1 1 3 1 i 3 1 1 3
Praktiké né ngjarje shkencore aktive 50 F 2 2 2
Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé ¢ huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
D Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P 2 2 3
Lexim Partiture 60 90 U/LIA P 1 1 3 1 1 3 21
Praktike Mesimore 200 F 2 3 3
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L F 1 1 2
¢ |PETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 225 9
SHUMA ZSrm\é@ 25 60 17.97 60
.,‘?‘%\\ M UZZ;P/tS‘& a4 g
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Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né tota 10 ECTS prej té cilave 5 né Semestrin I-II, 3 né \I}in III-IV dhe Semestrin V-VI N, Jan S, -



UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
MASTER I ARTEVE NE KOMPOZICION dhe

ULTETI I MUZIKES MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4
A Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 2:5 6 20
Teorité e t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 LS P 2.3 2.5 6
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kompozicion 120 805 |LS/LIA P 2 2 20 2 2 13
Kompozim pér Media 60 90 LIA P 2 2 6
Teknikat e kompozimit I (Materiale dhe
Teknika te Kompozimit Pastonal) 2 28 LU 4 8 > .
Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe
B Teknika te Kompozimit Pastonal) 4 30 el P . ; 60
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 39 L/S P 12 1.2 3
Etno-organologji 35 15 L/S P 2.3 2
Instrumentacion-Orkestracion Bande 45 55 L/U P 1.5 1.5 4 :
Historia e mendimit teorik muzikor 68 32 L/S P 2.03 | 2.03 4
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Semiotika dhe Semantika e muzikés 72 28 L/S P 2.4 2.4 4
Shkrim muzikor I-II(.Palec?graﬁ Peréndimore 14 41 L/S p 213 3 .
dhe Bizantine)




Historia e estetikés muzikore (st.i thelluar) 34 16 L/S P 2.13 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Arranzhim dhe Kompozim Jazz 30 45 U P 1 1 3 1 1 3 .
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 3 1 1 3
Muziké Filmi dhe Media 40 35 L/S P 1.03 | 1.03 3 1.03 | 1.03 3
Pjesémarrje F 1 1 0 / e
Analizg e repertorit specifik (studim i (A, &
thelluar) 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 2 S\ /
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Historia e [nstnjme.ntave t€ Muzikés 17 8 L/S p 1.1 1
Peréndimore 11
Zhvillim Kurrikule 45 S5 L/S P 3 4
Praktike Mesimore 150 PM F 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 300 P | 12
SHUMA 14.51 60
) ) G
PERGJEGJES DE? TAMENTIT S %@W DEKANI

Dorjan " 1yt Isak Shehu A P
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Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né total 6 ECTS prej té cilave 3 né Semestrin I-II dhe 3 1ié Semestrin ITI-IV
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
i Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4 12
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Muzikologji 120 805 | LS/LIA P 2 2 24 2 2 13
Seminar Kritik 25 F 1
Historia e Instrumentave t& Muzikés Peréndimore 17 8 LS P 1.1 1
Teknikat e kOl‘l‘lpOZlmlt-I (.Materlale dhe Teknika te 90 35 L/U p 3 3 5
Kompozimit Pastonal)
Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe Teknika te
B
Kompozimit Pastonal) 45 5 s . . J 62
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 39 L/S P 12 12 3
Instrumentacion-Orkestracion Bande 45 55 L/U P 1.5 1.5 4
Etno-organologji (instrumentet populloré shqiptar€) 35 15 L/S P 2.3 2
Historia e mendimit teorik muzikor 68 32 L/S P 2.03 | 2.03 4
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Semiotika dhe Semantika e muzikés 72 28 L/S P 2.4 2.4 4
Shkrim muzikor I-II(Palec.:graﬁ Peréndimore dhe 34 41 L/S P 296 3
Bizantine) 15
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 25 25 6




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR P

MASTER PROFESIONAL Nit PEDAGOGJI /%

s MUZIKORE dhe MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2024-2025
. VITI I VITI II
Zz
— = 4 k.
S o 3 = = Sem. 1]Sem.2 5 Sem. 3|Sem.4 5 5
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4 12
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Teorité e t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 25 2.5 6
Pedagogji Muzikore II 60 90 L/S P 2 2 5
Kercim (folk, klasik, bashkekohore) 60 40 L/S P 2 2 4
Teori Jazz (Harmoni) 60 65 L/U P 2 2 5
Arranzhim dhe Kompozim Jazz 45 105 L/U P 1.5 1.5 6 45
Sociologji Muzikore 40 60 L/S B 2.7 4
Elektroakustiké (Produksion Muzikor) 60 40 L/U P 2 2 4
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 3
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2
Dirizhim Orkestral-Koral (rep. fem) 60 90 U F 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Metodologji e Mésimdhénies i) 75 L/S P 2.5 2:5 6
Organologji (Etnoorganologjia Shqiptare) 35 15 L/S P 2.3 2
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore 70 55 L P 2.3 23 5 18
Historia e Instrumentave t&€ Muzikés Peréndimore 17 8 L/S P 1.1 1
Psikologji Komunikimi 45 55 L/S P 3 4




Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) I 34 16 L/S P | l I ] 2.13 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Arranzhim dhe Kompozim Jazz 30 45 U P 1 1 3 1 1 3
Analizé e repertorit specifik (studim i thelluar) 30 20 L/S P 1 1 2 1 1 2
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 3 1 1 3 7
Muziké Filmi dhe Media 40 35 L/S P 1.03 1.03 3 1.03 .0 3
Pjesémarrje 25 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Teorité e t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 25 6 12
Praktike Mesimore 150 PM F 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 300 p | 12
SHUMA 15 L 6B HO1514.57 60 120
. N TV > 2
éf?‘?ﬁ ‘,/\ ){7‘ f/\f
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
MASTER I ARTEVE NE DIRIZHIM dhe

FAKULTETI I MUZIKES o)
MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2024-2025
= VITI I VITI 11
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= g = = = [Sem. 1{Sem.2 | ~ Sem. 1{Sem.2 | o
= 3 = 5 | Z - 4= = =
a LENDET PER SECILIN MODUL E m < = ﬂ [» [ oW
o n & z = | R T = o 2 S o o | = =
= = o S Aa < 8 < & « ] = = = = = g
e =5 |22 |2E| 5| 5|28 & | £ |28|2%
: ) E 75} 5 Z. " S Z. - - E 2
§§ E% o R o O ) = E’H o =) E:m Eo
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme T—
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4 TR £
A Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorité e t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 25 6 24 I
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4 g \ead
Psikologji Zhvillimi 45 5] L/S P 3 4 \th
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike \‘-o_:'}f,‘ '
Dirizhim Orkestral 120 LS/LIA 2 2 2 2 N
Dirizhim Koral 60 685 P 1 1 24 1 1 13
Dirizhim Bande 60 U 1 1 1 1
Instrumentacion-Orkestracion Bande 45 55 L/U P 1.5 1.5 4
Teknikat e kompozimit I (Materiale dhe
Teknika te Kompozimit Pastonal) 20 A LU P 3 3 -
Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe
B Teknika te Kompozimit Pastonal) Az 25 L/J P 3 J 62
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 39 L/S p 1.2 1.2 3
Organologji (instrumentet populloré shqiptarg) 35 15 L/S P 2.3 2
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 34 16 L/S P 2.13 2
Historia e mendimit teorik muzikor 68 32 L/S P 2.03 | 2.03 4
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX) 17 33 L/S P 1] 2




LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Semiotika dhe Semantika e muzikés 72 28 L/S P 2.4 2.4 4
Shkrim muzikor I-II('Palec?graﬁ Peréndimore 34 41 L/S p 213 3
dhe Bizantine) 8
Historia e Instrlfme_ntave té Muzikés 17 3 L/S p 11 1
Peréndimore
LENDE ME ZGJEDHJE
Arranzhim dhe Kompozim Jazz 30 45 U P 3 1 1 3
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 3 1 1 3
Muziké Filmi dhe Media 40 35 L/S P 3 1.03 | 1.03 3
Pjesémarrje 1 1 4

Analizg e repertorit specifik (studim i 2 2

thelluar) 30 20 L/U P 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Artistike (Orkestér/Kor/Bandg) 50 PP F 2
Praktiké Artistike (Ansambél) 50 PP F 2 10
Praktike Mesimore 150 PM F 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE

Diplomé 300 P I 25.79 |7.23 12
SHUMA 17 60 16.6 60 120

PERGJEGJESI ‘MTAMENTIT
Do “ér d [; -

rof7 As
Shénim: Studenti duhet té zgjedhé 3 ECTS né Semestrin I-1I dhe 1 ECTS né\S& P /f; AN \"




LENDE ME ZGJEDHJE

Sl?krlrr} muzikor I-II(Paleografi Peréndimore dhe 34 16 L/S 296 3 226 3

Bizantine) P

Historia e Koreografise 30 20 F 1 1 2 1 1 2

Ansambel (Jazz, Pop, Rock) 30 70 U F 1 1 4 1 1 4

Instrument (K1, Trp,Fl, Perc, Trb, ) 30 70 U F 1 1 4 1 1 4 9

Historia e Pedagogjise Muzikore Shqiptare 40 35 L/S P 2.07 3 2.07 3

Shkrim Muzikor III 30 20 L/S P 1 1 2 1 1 2

Praktiké n€ ngjarje shkencore aktive 50 F 2 2

Pjesémarrje (né aktivitet) 25 1 1

Historia e estetikés muzikore (st.i thelluar) 34 16 L/S P 2.13 3 2.13 3

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Kurrikula Muzike 15 35 L/S P 1 2

Muziké Filmi dhe Media 40 60 L/S P 2.6 4 12

Praktike Mesimore 150 PM F 3 3

DETYRIME PERMBYLLESE

Diplomé 600 | | 24

SHUMA 20.6 60 10.6 60
PERGJEGJESI) ARTAMENTIT DEKANI

ne Isak Shehu

Alsoc PrOf.Dl-“
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N UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I MUZIKIS PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: PIANO
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2024-2025
VITI I = VITI 11 = VITI 111 e
= = % =)
Z Z ; Z
- ﬁ 2 SE SEM 5‘ 3 SEM |4 SEM 5‘ 5 SEM |6 SEM E
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S P 2.4 0
Histori Muzike 136 14 L/S P 2.267 | 2.267 3 2.267 | 2.267 3
A Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3
Harmoni 60 15 L/U p 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U p 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 L/S P 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike|
B |Instrument 150 1775 |Sp/LIA P 2 2 30 2 2 30 2
Muziké Dhome 180 270 |UMAG] P 2 2 6 2 2 6 2 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Pedagogji Instrumentale 30 30 L/S F 1 1 3
Deshifrazh 15 10 U F 1 A—1t2
Klavigembal dhe muz. baroke 30 15 | U/LIA F 1 1 3 AN TR
Edukim Koral 180 45 |U/MAG| F 2 3 2 2 3 2/ 2 3%




Shoqérim Piano | 225 | 25 |UuLIA| F | | 1+ ] 1 3] 1] 1 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S 15 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F &) 3 3
Histori Civilizimi 30 20 L F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Sociologji 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 u/s F 2 2 3 2 2 3 2 2 3 2
Historia e instrumenteve dhe Liuteriaj] 15 10 u/s F 1 1 1 1 1 1
Shkrim muzikor I1I 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Instrument i dyté Frymé 60 15 U F 2 2 5 2 2 3 2 2 3
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 14
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 1 2
Praktiké Artistike 90 60 PPA F 1 1 2 2 4 1
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 30 470 |Sp/LIA] P 2 20 | 20

SHUMA 60 60 60 | 180

) ) VA E G
PERGJEGJESI ARTAMENTIT ﬁ\‘f)ﬁgl I4, Q/c DE
[LA & res
Prof. Arb zi v L rof. Dr. Isak Shehu
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UNIVERSITETI I ARTEVE

‘ FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MESIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NIi:

PIANO dhe MESUESI

VITI AKADEMIK 2024-2025

= VITI I VITI II
E 7 1 SEM 2 SEM 3SEM 14 SEM |
= g = = = =4 [~ =
=) T = - Z = ) . = ) . = 2
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2:5 2.5 6
- Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 90 810 Sp/LIA P 2 2 26 2 10
B [Deshifrazh 45 55 U/LIA F 1 1 9 1 3
Shogérim Vokal-Instrumental 60 5 | ULiA| F 1 1 3 2
Muziké dhome 120 130 U/MAG P 2 2 5 2 % 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX) 17 8 L/S P 1.1 1
Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S E 1 1 2 8
Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG F 2 2 |75
LENDE ME ZGJEDHJE _ G
Baza té Dirizhimit 30 20 u/S F 1 1 2 1 1 e
C |[Baza té Kompozicionit 15 10 U/S F 1 1 1 /1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2 *
Njohuri mbi Muzikén Bashké&kohore 15 10 L F 1 1 1 VI, T
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 u/S F 1 1 2 1 1 4




Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 2 1 1 2

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 2 1 1 2

Ansambél Instrumental 30 20 U/MAG F 2 7 1 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 2 1 1 2

LENDI':Z PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimdhénie 150 PM E 3 Javé 3 3 Javé 3

Praktiké artistike / Shogérim 45 30 PPA F 1 | 5 | 1 1 9

DETYRIME PERMBYLLESE _

Diploma 30 520 Sp/LIA P 2 22 22
SHUMA ' 120

Prof. Arbén Llozi




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I MUZIKES PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: FIZARMONIKE
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 23| 2273 2.267 | 2267} 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1 1
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3 2 2 3 2%
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instrumental 30 L/S p 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 150 180 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 18 96
Muziké Dhome 180 270 |U/MAG] P 2 2 6 2 2 6 2 2 kedy -
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje Sas”
Deshifrazh 30 20 U P 1 1 2
Piano Sekondare 15 10 |ULIA| F 1| 1 3 [
Edukim Koral 60 15 |UMAG| F 2 2 3 2 2 3 2 2




LENDE ME ZGJEDHJE

Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 L L 2

Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 5

Shkrim akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2 1 1 2

Improvizim né Fizarmoniké 15 10 u/S F 1 1 3 1 1 3 1 1 3

Njohuri mbi Muzikén Jazz 30 20 u/S F 2 2 3 2 2 3 2 2 3 10

Historia e instrumenteve dhe Liuteria | 30 20 u/S E 1 1 1 1 1 1

Shkrim muzikor III 15 10 L F 1 1 1 1 1 1

Instrument i dyté perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2

Instrument i dyté Frymé 60 15 U F 2 2 3 2 2 3 2 2 3

E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2

Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1

Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 16

Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2

Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 2

Praktiké artistike 165 35 PPA F 2 3 4 3 3 4

DETYRIME PERMBYLLESE

Diploma 30 470 | Sp/LIA P 2 20 20
SHUMA o 60 60 | 180

PERGJEGJES PARTAMENTIT

Prof. Arvn‘yfozi
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DEPARTAMENTI INTEPRETIMIT

PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE

PLANI MESIMOR

FIZARMONIKE DHE MESUESI
VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
A Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S p 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B INSTRUMENT 90 810 | Sp/LIA P 2 2 26 2 12
Metodika e Pedagogjisé né& Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 50
Muziké dhome 120 130 | UMAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/S P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma Il e shek. XX) 17 8 L P 1.1 1
Edukim Koral 60 15 _|UMAG| F 2 | 2 | 3 ?
Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
C |Baza té Kompozicionit 15 10 u/S F 1 1 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L E 1 1 1 1
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2 4
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 u/S F 1 1 2 1 1 2

Ansambél Instrumental 30 20 U/MAG F 2 2 1 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3

Prakiike artistike 60 80 | PPA | T 1 1 1 | 2 T | 1 3 1

DETYRIME PERMBYLLESE _

Diploma 30 520 Sp/LIA P 2 29 22
SHUMA e | 60 I D T

PERGJEGJESI I D%TAMENTIT

Prof. Al) ozi




DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: VIOLINE; VIOLE;

PLANI MESIMOR

VIOLONCEL; KONTRABAS
VITI AKADEMIK 2024-2025

) VITI I VITI I VITI II
Z
E & 1 SEM|2 SEM 3 SEM |4 SEM 5 SEM |6 SEM
2 | LENDET PER SECILIN MODUL | & m < = . » w | ™ - o |& © © A a
S Zz|25|sE|se|E|Ele.| | E |el| B % |E. |2
"E|=5(Z2|5E 2 |2 |88| £ | £ |B8| £ | & |58 |3
Eg :§Q O’a O% =) o gé o o E% o o SE E‘G
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2267|2267 3 2.267 | 2.267 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1 1
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3 2
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 20 L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S p 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 150 1775 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 17
Muziké Dhome 180 270 |UMAG| P 2 2 6 2 2 6 2 2 6 75
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Orkestér simfonike 240 10 |JUMAG| F 4 4 5 4 | 4 5
Deshifrazh 30 45 U F 1 1 3 s Y 15
Véshtirgsi Orkestrale 30 20 U F 1 1 2 |/ \
\




LENDE ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F 1 1 % 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
C Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 uU/S E 2 » 5 ) 2 3 2 ) 3
Klasé Korale 60 15 |JUMAG| F 3 3 3
Piano Sekondare 30 45 U/LIA F 1 1 3 1 1 3 1 1 3 9
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 u/S F 1 1 1 1 1 1
Shkrim muzikor III 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyté Violé/Frymé 60 15 U F 2 2 3 2 2 5 2 2 3
Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Ansambél Hargesh 120 30 |UMAG| F 2 2 3 2 2 3
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
D Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 19
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 u/S F 1 1 1 2
Praktiké Artistike 120 5 PPA F 2 2 2 3
g |[PETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 30 470 | Sp/LIA P 2 20 20
SHUMA 60 { 60 ' 60 180

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

[}

Prof. Ar /zi




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE
NE: VIOLINE dhe MESUESI; VIOLE dhe
MIESUESI; VIOLONCEL dhe MESUESI;

KONTRABAS dhe MESUESI

FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2024-2025

= VITI I VITI II
. E 2 1 SEM |2 SEM 3 SEM |4 SEM
= o & = e e e ~
2 | vénpireirsecnmopur |2 | 2| & 3] e | ¢ E | = o |8 | 2
o ngl|lze2 | R N o s 8 = o s = o
= 2o |E8 Slze| 5| % Bl 8 | & |Exn| 2
S|EE 22|25 5| & BBl B | B |5E| ;
A FHEE + HE
= = = o9 = =l O
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 73 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 s L/S P 2.5 2.5 6
A Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24 \
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 90 810 | Sp/LIA P 2 2 24 2 12
B [Metodika e Pedagogjis€ né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 53
Orkestér simfonike 120 5 MAG E 4 4 5
Muziké dhome 120 130 | MAG P 2 9 5 ) 2 5 vV
LENDE NDﬁRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX) 17 8 L/S P 1.1 1
Ansambel Harqesh 60 15 [UMAG| F 2 7 |3 9
Ansambél Alternativ 30 20 |UMAG| F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
~ |Baza té& Kompozicionit 15 10 u/s F 1 1 1 1




Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2

Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 1

Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 u/S F 1 1 2 1 1 2

Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 -

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2

Ansambél Instrumental 30 20 |UMAG| F 2 2 1 1 2

Violé Sekondare II 30 20 U F 1 1 2 1 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3

PrakUke artistike 30 | 20 | PPA | T T 1 |1 r 1 i1]°

DETYRIME PERMBYLLESE _

Diploma 30 520 |Sp/LIA| PA 2 22 | 22
SHUMA ' o 60 60 | 120

PERGJEGJESI I I%ARTAMENTIT

Prof. Llozi




DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: KITARJE

VITI AKADEMIK 2024-2025

VITI I = VITI II = VITI 111 =
= a a a
z Z Z Z
- té C[;Dq 1 SEM |2 SEM E 3 SEM |4 SEM ’S 5 SEM_ |6 SEN ‘E
= S = = e e & | =
. .. . Z . :ﬁ :H -H
A | LENDET PER SECILIN MODUL | = j = - 0 ® o 0 ) a 0 ) i 2
S Fr|e|eE|=B|E|E || E|E|5|E |25
= = S| § | F|E| % s leEl|l § |58 |EZ
E o E =] [ o — a St (o a o o =) &
:E a :g = 5 2 E % o o g o o o =) 2
D H
c=z|cz|8s]|2= E E =
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2.267 | 2.267 3 2.267 | 2.267 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1 1
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3 2 2 3 28
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2, 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 90 1860 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 18 9%
Muziké Dhome 180 270 |U/MAG P 2 2 6 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje ~AE-
Deshifrazh 30 20 U P 1 1 2 - /R
Mandoline Grup 45 80 U p 1 1 3 1 2 JAS | 15
Edukim Koral 60 15 |UMAG| F 3 2 2 3 2 20 2t




LENDE ME ZGJEDHJE

Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 U/S F 1 1 2 1 2 1 2

Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 U/S F 3 3 3

Kitaré Elektrike 30 20 U F 1 1 2 1 2 1 2

Improvizim né Kitaré 30 20 U F 1 1 2 1 2 1 2

Njohuri mbi Muzikén Jazz 30 20 U/S B 2 2 3 2 3 2 3 9

Historia e instrumenteve dhe Liuteria 30 20 U/S F 1 1 1 1 1 1

Shkrim muzikor III 15 10 L F 1 1 1 1 1 1

Instrument i dyté Frymé 60 15 U F 2 2 &) 2 3 2 3

Instrument i dyté perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 2 1 2

E Drejta Autorit 15 10 L P 1 1 1 1 1 1

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2

Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1

Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 15

Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2

Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S B 1 2

Praktiké artistike 135 40 PPA F 1 3 2 4

DETYRIME PERMBYLLESE

Diploma 30 470 | Sp/LIA P 20 20
SHUMA 60 60 60 | 180

PERGJEGJ%)EPARTAMENTIT

Prof. e Llozi




UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTEPRETIMIT

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE KITARE

DHE MESUESI

VITI AKADEMIK 2024-2025

- vITL] vITT il
Z. 1 SEM2 SEM | 3SEM T4 SEM
- 2 2
§ LENDET PER SECILIN MODUL S ; & E 2 E % > S ’% 5
) g |[E|mE g | S S = S | = g
= €S [E8 |28 |22| 2| & [Ewm| E g |[Ex| 2
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
B Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B INSTRUMENT 90 860 | Sp/LIA P 2 2 26 2 12
Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 50
Muziké dhome 120 130 JU/MAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/S P 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma Il e shek. XX) 17 8 L P 1.1 1
Edukim Koral 50 15_[UMAG| F 2 2 3 ?
Ansambél Alternativ 30 20 |UMAG| F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit 30 20 u/S F 1 1 2 1 1 2
C |Baza té Kompozicionit 15 10 u/sS E 1 1 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2 (\éf”
Njohuri mbi Muzikén Bashké&kohore 15 10 L F 1 1 1 1 =4
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 u/S F 1 1 2 1 1 2 ) 4 |
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 !




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S 15 1 2 1 2

Ansambél Instrumental 30 20 |U/MAG F 2 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 2 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3

Prakike artistike 45 80 | PPA | T 1 2 1] 3 11

DETYRIME PERMBYLLESE _

Diploma 30 520 | Sp/LIA P 22
SHUMA 120

PERGJEGJESI I DElﬁTAMENTIT

Prof. ozi




' s ‘;‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

g ™ L p—— PROGRAMI STUDIMIT ]'3_ACHELOR NE: Flaut, Ob?e, Klarineté, Fagot,
Trombé, Korno, Trombon, Bastubé
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2024-2025
VITI I = VITI II = VITI III e
= a % a
4 Z ! Z
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2.267 | 2.267 3 2.267 |2.267 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1 1
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 2
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 24 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Instrument 180 2020 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 17 95
Muziké Dhome 180 270 |U/MAG| P 2 2 6 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Orkestér simfonike/Frymore 240 10 |JU/MAG] F 4 4 Sl a5 ~4 5
Deshifrazh 30 45 U F 1 1 3 o o i ! 15
Véshtirési Orkestrale 30 20 U F 1 1 2ol I




LENDE ME ZGJEDHJE

Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F 2 2 2

Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 1 3 1 S 1 3

Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 U/S F 2 3 B 3 2 3

Klasé Korale 60 15 |UMAG| F 3 3 3

Piano Sekondare 30 45 U/LIA F 1 3 1 3 1 3 9

Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 u/S F 1 1 1 1 1 1

Shkrim muzikor I1I 15 10 L F 1 1 1 1 1 1

Instrument i dyté Frymé 60 15 U F 2 3 2 3 2 3

Instrument i dyté Perkusion 30 20 U E 1 2 1 2 1 2

E Drejta Autorit 15 10 L E 1 1 1 1 1 1

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Ansambél Fryme 120 30 |UMAG| F 2 3 2 3

Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2

Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1

Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 19

Psikologji Arti 30 20 L P 1 2

Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S E 1 2

Praktiké Artistike 165 35 PPA F 1 2 2 3

DETYRIME PERMBYLLESE

Koncerti Diplomés 30 195 | Sp/LIA P 20 20
SHUMA 60 60 60 180

PERGJEGJESI I ]ﬁ’}RTAMENTIT

Prof. Arb lozi




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MiESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NI:
Flaut dhe Mésuesi; Oboe dhe Mésuesi; Klarineté dhe

FARULIRIL MUZUSES Mésuesi; Fagot dhe Mésuesi; Trombé dhe Mésuesi; Korno
dhe Mésuesi; Trombon dhe Mésuesi;
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2024-2025
= VITI I VITI II
. E 2 1SEM |2 SEM 3 SEM |4 SEM
§ LENDET PER SECILIN MODUL § ; E E Q w E 0 0 £ =
= = = -~ > > > P a
=] n & z = SR R s = = = ® © = )
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
a Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 920 810 Sp/LIA P 2 2 24 2 12
B |Metodika e Pedagogjis€ né& Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 53
Orkestér simfonike/Frymore 120 5 U/MAG F 4 4 5
Muziké dhome 120 130 U/MAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma Il e shek. XX) 17 8 L/S I 1,1 1
Big Band 60 15| UMAG| T 2 2 1 p &
Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG F 2 9 Sl
LENDE ME ZGJEDHJE _ (2 <
Baza té Dirizhimit 30 20 uU/S F 1 1 2 1 1 2 R §
C |Baza t&¢ Kompozicionit 15 10 U/S F 1 1 1 1 :
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2 0



Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 1

Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2 4

Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2

Ansambél Instrumental 30 20 U/MAG F 2 2 1 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3

Prakiike artistike - 30 20 PPA F [ 1 1 [ 1 1 8

DETYRIME PERMBYLLESE _

Diploma 30 520 Sp/LIA P 2 22 22
SHUMA ] 60 ' 60 120

PERGJEGJESI %ARTAMENTIT

Profi | Llozi




UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MiEESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NI:
Bastubé dhe Meésuesi;

VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
A Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 90 810 Sp/LIA P 2 2 24 2 12
B [Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 53
Orkestér simfonike/Frymore 120 5 U/MAG F 4 4 5
Muziké dhome 120 130 U/MAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX) 17 8 L/S p 1,1 1 /4
Big Band 60 15 U/MAG F 2 2 3 9
Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG E 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2 L
C |Baza t& Kompozicionit 15 10 U/S F 1 1 1 1 L
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2 v




Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 1

Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 u/S F 1 1 2 1 1 2 4

Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 u/S F 1 1 2 1 1 2

Ansambél Instrumental 30 20 U/MAG F 2 2 1 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3

Prakike artistike 30 20 PPA F 1 1 [ 1 1 8

DETYRIME PERMBYLLESE _

Diploma 30 520 Sp/LIA P 2 22 22
- SHUMA 60 60 120

PERGJEGJESI 1 D%{TAMENTIT _
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UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Muziké Jazz

PLANI MIiCSIMOR

VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2.267 2.267 3 2.267 2.267 3
& Histori dhe Analizg e Muzikés Jazz 60 40 L/S F 1 1 2 1 1 2
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3 23
Kompozim dhe Aranzhim Jazz 30 20 U P 1 1 2
Teori dhe Harmoni Jazz 60 40 L/U P 1 1 2 1 1 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Instrument 180 2020 | Sp/LIA P 2 2 30 2 30 2 1 27 105
Ansambél Combo 180 270 |U/MAG] P 2 2 6 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Big Band 180 45 |UMAG| F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Deshifrazh - Transkiptim 30 20 U F 1 1 2
Improvizim Jazz 30 20 U F 1 1 2 8
Ear Training 60 40 U F 1 1 2 1 1 2
Instrument i pérafért Klasik 30 20 | U/LIA F 1 1 2
LENDE ME ZGJEDHJE
C Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F I 1 2 1 1 2 1 1
Hyrje n& Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3
Klasé Korale 60 15 |UMAG| F 2 2 3 2 2 3 2 2
Kitaré Sekondare 30 45 |U/MAG| F 1 1 3 1 1 3 1 1
Piano Sekondare 30 45 U/LIA F 1 1 3 1 1 3 1 1
Shkrim Muzikor III 15 10 U/S F 1 1 1 1 1
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 U/S F 1 1 1 1 1
Instrument i dyté Frymé 60 15 U F 2 2 3 2 2 3 2 2
Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1




LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1
Psikologji Arti 30 20 L P 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S E 1 1 2
Baza t& Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2
Praktiké Artistike 90 35 PPA F 1 2 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Koncerti Diplomés 30 195 | Sp/LIA P { 1 10 10
SHUMA 60 60 | 60 155
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; FAKULTETI I MUZIKES PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Perkusion
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 24 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2.267 | 2.267 3 2.267 | 2.267 3
M. Baroke 15 10 L/S F 1 1
A Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3
Harmoni 60 | 15 | Lu ]| P 2 2 3 2
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 20 L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Instrument 180 2020 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 1 27
Muziké Dhome 180 270 |UMAG| P 2 2 6 2 2 6 2 2 6 e
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Orkestér simfonike/Frymore 240 10 |U/MAG| F 4 4 5 4 4+ 5
Deshifrazh 30 45 U F 1 1 3 15
Véshtirési Orkestrale 30 20 U F 1 1 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 { ” 2
C Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 U/S F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Klasé Korale 60 15 |UMAG| F 3 3 3
Piano Sekondare 30 45 | U/LIA F 1 1 3 1 1 3 1 1 3 ?
Shkrim Muzikor III 15 10 uU/s F 1 1 1 1 1 1
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 u/S F 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyté Frymé 60 15 U F 2 2 3 2 2 5 2 2 3
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuh ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Ansambél Fryme 60 15 |UMAG] F 2 2 3 2 2 3
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
D Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 19




Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 2
Praktiké Artistike 165 35 | PPA F 1 2 3 2 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Koncerti Diplomés__r 30 195 | Sp/LIA P I- 1 10 10
S HUMARE i e i j 60 | e Al _60 180
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o FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE KANTO
DEPARTAMENTI KANTO VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Klasé Korale 120 30 U F 2 2 3 2 2 3
Anatomi 30 20 L, F 0 2 2
A Plastiké 30 20 L P 1 1 2
Psikologji Arti 30 20 L/S P 1 1 2 27
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S F 2.4 3
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P 2.4 3
Histori Muzike (I, II, III, IV) 136 96 L/S P 227 | 2.27 4 2,27 | 2.27 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Kanto(Speciale) 150 1925 | LS/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 23
Klasé Opere 120 130 U F 2 2 5 2 2 = 105
Ansambél vokal dhome 120 180 U P 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-1éndé me zgjedhje
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 120 75 L/U P 2 2 3 2 2 3
Mjeshtri aktori 60 15 L P 2 2 3
Analizé e formave muzikore 60 15 L/U P 2 2 3 17
Diksion 30 20 L F 1 1 2
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3




LENDE ME ZGJEDHJE

Sociologji muzikore 41 49 L/S P 1.37 | 1.37 4 4 4
Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U F 1 1 2 2 2
Instrument i dyté Frymé 30 20 U F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Pjesemarrje F 1 1 1
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore 70 30 L P 2 4 4 4
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Praktiké Artistike 0 PP F 1 1
Pedagogji Vokale 60 20 L/S F 2 2 3
Piano Sekondare 60 40 LIA P 1 1 2 1 1 2
Musical 30 20 U F 1 1 3
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L/S F 1 1 2
Shkrim né PC 1 15 10 L/S F 1 1
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 30 195 P 2 9
SHUMA e\ 1160 60
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT
Prof. Asoc.Dr. Kastriot Tusha ( Y
. ¢ /“f;~ - *'- e
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FAKULTETI I MUZIKES MASTER I ARTEVE N KANTO dhe MESUESI
DEPARTAMENTI KANTO VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4
i Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 25 6
Teorité e t& nxénit dhe menaxhim klase 78 75 L/S P 2.5 2.5 6 24
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kanto (Speciale) 120 685 | LS/LIA P 2 2 29 2 13
B Analizé Repertori Specifik 45 55 L/U P 1 1 2 1 1 2
Klasé Korale 60 35 &) F 2 2 3 67
Klasé Opere 120 25 U F 2 2 5 2 1 5
Ansambél vokal dhome 36 39 U )4 2 2 4 2 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-1éndé me zgjedhje
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2
Muziké shqiptare dhe ndérkombétare 30 20 U F 1 1 2
Metodika e Pedagogjisé né Kanto 45 30 U P 1 1 2 1 1
LENDE ME ZGJEDHJE Bl bl
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore [ 34 | 4 | s | p | 1 | | g [ %N\ FEig




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 45 L/S P 1 1 2 2
Pjesémarrje F 1 1
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
Instrument i dyté Frymé 30 20 U F 2 2 3 2 2 3 .
E Drejta Autorit 15 10 L E 1 1 1 1
Shkrim akademik 30 L F 2 2
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/U B 2 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktike Mesimore | | 150 | | F | | | 3] e
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 30 270 P
SHUMA 120

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT
Prof. Asoc. Dr. Kastriot Tusha
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